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ZAPISNIK O RADU  
12. SJEDNICE KOMISIJE ZA MEĐUNARODNU SURADNJU 

održane 07.12.2017. godine 
Prisutni: 
1. Hazim Bahtanović, predsjedavajući 
2. Velija Katica, član 
3. Bajro Biber, član 
4. Srđan Srdić, član 
5. Miro Lazović, član  

 
Odsutini: Barbara Peleš Stroil, zamjenica Predsjedavajućeg (najavljen izostanak) 

 
Sjednici prisustvovala iz Gradske službe za Gradsko vijeće: 
- Mirjana Đanović Stanić, šef Odsjeka za stručne poslove  
 

Po ovlaštenju Gradonačelnika sjednici prisustvovala: 
- Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu smoupravu i razvoj grada 
 

Predsjedavajući je otvorio sjednicu, pozdravio prisutne i utvrdio kvorum za punovažan rad i 
odlučivanje.  
 
- Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 11. sjednice 

Komisije za međunarodnu suradnju održane 07.11.2017. godine 
 
Poslije rasprave i sažetka Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 
1. Prijedlog Inicijative Grada Sarajeva nadležnim organima vlasti u Bosni i Hercegovini za 

pristupanje izradi i donošenju zakona o glavnom gradu Bosne i Hercegovine i zakona o glavnom 
gradu Federacije Bosne i Hercegovine 

2. Prijedlog Politike Grada Sarajeva za mandatni period 2016-2020 
3. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2018. godinu 
4. Utvrđivanje Nacrta Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2018. godinu 
5. Tekuća pitanja 
 
TAČKA 1. 
Prijedlog Inicijative Grada Sarajeva nadležnim organima vlasti u Bosni i Hercegovini 
za pristupanje izradi i donošenju zakona o glavnom gradu Bosne i Hercegovine i 
zakona o glavnom gradu Federacije Bosne i Hercegovine 
 
Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Gradonačelnika. 

 
Poslije rasprave, na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju podržava podnesenu Inicijativu i sugerira Gradskom vijeću 
Grada Sarajeva da razmatra Inicijativu Grada Sarajeva nadležnim organima vlasti u Bosni i 
Hercegovini za pristupanje izradi i donošenju zakona o glavnom gradu Bosne i Hercegovine i 
zakona o glavnom gradu Federacije Bosne i Hercegovine kako je predložena. 

 



 
 
TAČKA 2. 
Prijedlog Politike Grada Sarajeva za mandatni period 2016-2020 
 
Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Gradonačelnika. 
 
Poslije rasprave, na  prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju sugerira Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra  
Politiku Grada Sarajeva za mandatni period 2016-2020 kako je predložena. 

 
TAČKA 3. 
Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2018. godinu 
 
Poslije rasprave, na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći zaključak:  

Komisija za međunarodnu suradnju sugerira Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra 
Program rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2018. godinu kako je predložen. 
 

TAČKA 4. 
Utvrđivanje Nacrta Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2018. godinu 
 
Uvodno izlaganje je podnijela predstavnica Gradonačelnika. 
 
Poslije kratkih uvodnih napomena i rasprave, te sažetka Predsjedavajućeg, jednoglasno su usvojeni 
sljedeći zaključci:  
1. Komisija za međunarodnu suradnju utvrđuje Nacrt Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva 

za 2018. godinu, tekstu kako je razamtran i dopunjen tokom rasprave i to: 
U dijelu II. Ciljevi međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2018. godinu potrebno je u stavu 
četiri  dodati novu alineju koja glasi 
- Sudjelovanje u radu skupova asocijacija čiji je Grad Sarajevo član  

U dijelu IV. je potrebno uvrstiti i  
- tradicionalnu posjetu Gradu Pratu u povodu Dana Grada Prato 
- suradnja s glavnim gradovima u regiji (Skopje, Beograd, Podgorica, Zagreb i Ljubljana) 
- tradicionalna posjeta Gradu Barceloni 

2. Komisija za međunarodnu suradnju predlaže Gradskom vijeću da se razmotri Nacrt Programa 
međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2018. godinu i svojim zaključkom ga uputi u javnu 
raspravu u trajanju do 30 dana klubovima gradskih vijećnika i Gradonačelniku, te da zaduži 
Gradonačelnika – nadležnu gradsku službu da provede javnu raspravu, pripremi izvještaj o 
provedenoj javnoj raspravi i tekst prijedloga Programa međunarodne saradnje.  

 
TAČKA 5. 
Tekuća pitanja  

 

Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo rasprave. 
 
ZAPISNČAR                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE        
 
Mirjana Đanovć-Stanić                                                                 Hazim Bahtanović, s.r.                    
                                   


